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KARTA UZGODNIEŃ  
DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub wpisanym do gminnej ewidencji 

zabytków położonym na obszarze miasta Sosnowca 

     

(pełny tytuł projektu uchwały) 

 

 

 

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY  
 

 

Procedowana Uchwała uchyla Uchwałę  nr 1120/LXX/2023 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 

26 stycznia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub wpisanym do gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze 

miasta Sosnowca. 

W związku z prowadzonym postępowaniem nadzorczym przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

w Katowicach mającym na celu ocenę zgodności z prawem Uchwały nr 1120/LXX/2023 Rady 

Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

wpisanym do gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze miasta Sosnowca, na 

skutek nieprzekazania projektu uchwały do zaopiniowania przez Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów (UOKiK), proponuje się uchylenie ww. Uchwały, w wyniku 

czego postępowanie prowadzone przez RIO stanie się bezprzedmiotowe i zostanie umorzone. 

W piśmie przesłanym do Prezesa RIO w Katowicach w dniu 14 lutego br. Prezydent 

Arkadiusz Chęciński wyjaśniał, że ww. Uchwała nie stanowi podstawy do udzielenia dotacji, 

gdyż to nastąpi dopiero po przyznaniu promesy wstępnej BGK. Natomiast samo przyznanie 

dotacji konkretnemu podmiotowi będzie na podstawie kolejnej Uchwały Rady Miejskiej, 

której projekt będzie podlegał opiniowaniu przez Prezesa UOKiK. 

W opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, projekt każdej uchwały określającej zasady 

przyznawania dotacji musi zostać skonsultowany z UOKiK.  

 

 

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE  

    PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU 

 

 

Przedmiotowa Uchwała nie spowoduje konsekwencji finansowych dla budżetu Miasta 

Sosnowca. 

 


